
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

  П Р И К А З  

 
г. Зеленокумск 

 
 

«10» ноября 2023 года                                                    №1220 

 

О проведении муниципального  

этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023/24 учебного года 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678, письмом министерства 

образования Ставропольского края «Об организации проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 

учебном году» № 01-23/17125 от 31.10.2023 года 

 приказываю: 

 

1. Провести второй (муниципальный) этап всероссийской 

олимпиады школьников в следующие сроки: 

       16 ноября 2023 года – на базе МОУ «СОШ № 1 г. Зеленокумска» по 

английскому языку; 

17 ноября 2023 года – на базе МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска» по 

ОБЖ; 

20 ноября 2023 года – на базе МОУ «СОШ № 12 г. Зеленокумска» по 

истории;  

21 ноября 2023 года – на базе МОУ «СОШ № 13 г. Зеленокумска» по 

русскому языку и итальянскому языку; 

22 ноября 2023 года – на базе МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска» по 

географии и немецкому языку;  

23 ноября 2023 года – на базе МОУ «СОШ № 3 г. Зеленокумска» по 

литературе и испанскому языку; 

24 ноября 2023 года – на базе МОУ «СОШ № 2 г. Зеленокумска» по 

технологии и французскому языку; 

27 ноября 2023 года – на базе МОУ «СОШ № 12 г. Зеленокумска» по 

обществознанию;  

28 ноября 2023 года – на базе МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска» по 

искусству (МХК);  

29 ноября 2023 года – на базе МОУ «СОШ № 2 г. Зеленокумска» по 

экологии;  



30 ноября 2023 года – на базе МОУ «СОШ № 13 г. Зеленокумска» по 

физике; 

01 декабря 2023 года -  на базе МОУ «СОШ № 1 г. Зеленокумска» по 

физической культуре; 

02 декабря 2023 года -  на базе МОУ «СОШ № 3 г. Зеленокумска» по 

биологии; 

04 декабря 2023 года - на базе МОУ «СОШ № 12 г. Зеленокумска» по 

экономике; 

05 декабря 2023 года – на базе МОУ «СОШ № 13 г. Зеленокумска» по 

математике; 

07 декабря 2023 года - на базе МОУ «СОШ № 3 г. Зеленокумска» по 

астрономии; 

08 декабря 2023 года - на базе МОУ «СОШ № 1 г. Зеленокумска» по 

праву;  

11 декабря 2023 года - на базе МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска» по 

химии; 

12 декабря 2023 года - на базе МОУ «СОШ № 3 г. Зеленокумска» по 

информатике. 

2.  Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 1). 

3. Руководителям МОУ «СОШ № 1 г. Зеленокумска» Лесковой С.А., 

МОУ «СОШ № 2 г. Зеленокумска» Васильченко Е.Ю., МОУ «СОШ № 3 г. 

Зеленокумска» Ивановой Г.В., МОУ «СОШ № 13 г. Зеленокумска» 

Панфиловой О.Н., МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска» Вербовской Е.Г.: 

3.1. Подготовить и предоставить кабинеты для проведения 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады в указанные сроки. 

3.2.  Обеспечить дежурство медицинских сестер во время проведения 

олимпиады. 

3.3. Организовать дежурство вне аудитории во время проведения 

олимпиады. 

3.4.  Обеспечить явку аккредитованных наблюдателей (приложение 2). 

3.5. Обеспечить явку организаторов (дежурных) в аудитории 

(приложение 3). 

3.6. Провести инструктаж лиц, ответственных за жизнь и безопасность 

участников олимпиады о соблюдении мер, обеспечивающих безопасность 

детей, а также инструктаж обучающихся о правилах поведения во время 

поездки. 

4.Утвердить программу проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году (приложение 

4). 

 

Начальник управления образования                            Т.П. Пахмутова 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

по управлению образования                                                                    

№1220 от 10.11.2023 г 

                                                                            
Состав оргкомитета муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году 

 

№ п/п Члены оргкомитета 

1 Пахмутова Т.П., начальник управления образования АСГО 

2 Лепехина Н.И., начальник методического кабинета МУ ЦКО СКО СК 

3 Чотчаева Н.В., руководитель районного методического объединения учителей 

русского языка и литературы  

4 Кобзев Д.А., руководитель районного методического объединения учителей 

математики  

5 Соломонова Р.Н., руководитель районного методического объединения учителей 

физики, астрономии 

6 Балка О.О, руководитель районного методического объединения учителей 

информатики 

7 Мелащенко В.Н.,  руководитель районного методического объединения учителей 

истории и обществознания  

8 Онокало О.И., руководитель районного методического объединения учителей 

технологии  

9 Шевелева А.В., руководитель районного методического объединения учителей 

ИЗО, музыки, МХК  

10 Гаврилова Н.Ю., учитель иностранного языка  

11 Курбанова Р.П., руководитель районного методического объединения учителей 

ОБЖ  

12 Комарова В.В., руководитель районного методического объединения учителей 

географии  

13 Дгебуадзе З.О., руководитель районного методического объединения учителей 

химии  

14 Кузьменко Н.В., руководитель районного методического объединения учителей 

биологии 

15 Фалей Е.А., руководитель районного методического объединения учителей 

физической культуры 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

                   

                                  



Приложение 2 к приказу 

по управлению образования                                                                    

№1220 от 10.11.2023 г 

                                  
Состав наблюдателей при проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году 

Предмет, дата 

проведения  

На базе какой школы 

проводится 

ФИО наблюдателей 

Английский язык  

16.11.2023 

МОУ «СОШ №1 г. 

Зеленокумска» 

Коренева Елена Александровна 

Фадеева Ольга Юрьевна 

Кирилова Светлана Владиславовна 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

17.11.2023 

МОУ «СОШ №14 г. 

Зеленокумска» 

Дарган Ольга Евгеньевна 

Джамаладинова Раиса Сергеевна 

Корчагина Анастасия Юрьевна 

Мурашко Ирина Владимировна 

История  

20.11.2023 

МОУ «СОШ №12 г. 

Зеленокумска» 

Ефремова Надежда Васильевна 

Мещерякова Ольга Павловна 

Магомедова Райсат Абдулхаликовна 

Никифорова Валентина Ивановна 

Русский язык, 

итальянский язык 

21.11.2023 

МОУ «СОШ №13 г. 

Зеленокумска» 

Овсиенко Татьяна Николаевна 

Богославцева Ольга Александровна 

Субботина Ольга Ивановна 

Веретенко Елена Игоревна 

География  

Немецкий язык 

22.11.2023 

МОУ «СОШ №14 г. 

Зеленокумска» 

Дарган Ольга Евгеньевна 

Джамаладинова Раиса Сергеевна 

Корчагина Анастасия Юрьевна 

Литература  

Испанский язык 

23.11.2023 

МОУ «СОШ №3 г. 

Зеленокумска» 

Рамазанова Имара Тагировна 

Муртазова Инна Олеговна 

Олейникова Марина Ивановна 

Технология  

Французский язык 

24.11.2023 

МОУ «СОШ №2 г. 

Зеленокумска» 

Ахмедова Исфане Эмировна 

Ржевская Виолетта Николаевна 

Исмаилова Зарема Алибековна 

Мурашко Ирина Владимировна 

Обществознание 

27.11.2023 

МОУ «СОШ №12 г. 

Зеленокумска» 

Ефремова Надежда Васильевна 

Мещерякова Ольга Павловна 

Магомедова Райсат Абдулхаликовна 

Веретенко Елена Игоревна 

Искусство (МХК) 

28.11.2023 

МОУ «СОШ №14 г. 

Зеленокумска» 

Дарган Ольга Евгеньевна 

Джамаладинова Раиса Сергеевна 

Корчагина Анастасия Юрьевна 

Никифорова Валентина Ивановна 

Экология  

29.11.2023 

МОУ «СОШ №2 г. 

Зеленокумска» 

Ахмедова Исфане Эмировна 

Ржевская Виолетта Николаевна 

Олейникова Марина Ивановна 

Исмаилова Зарема Алибековна 

Физика 

30.11.2023 

МОУ «СОШ №13 г. 

Зеленокумска» 

Овсиенко Татьяна Николаевна 

Богославцева Ольга Александровна 

Субботина Ольга Ивановна 

Физическая 

культура 

01.12.2023 

МОУ «СОШ №1 г. 

Зеленокумска» 

Коренева Елена Александровна 

Фадеева Ольга Юрьевна 

Кирилова Светлана Владиславовна 

Биология  

02.12.2023 

МОУ «СОШ №3 г. 

Зеленокумска» 

Рамазанова Имара Тагировна 

Муртазова Инна Олеговна 

Олейникова Марина Ивановна 

Веретенко Елена Игоревна 



Экономика 

04.12.2023 

МОУ «СОШ №12 г. 

Зеленокумска» 

Ефремова Надежда Васильевна 

Мещерякова Ольга Павловна 

Исмаилова Зарема Алибековна 

Никифорова Валентина Ивановна 

Математика  

05.12.2023 

МОУ «СОШ №13 г. 

Зеленокумска» 

Овсиенко Татьяна Николаевна 

Богославцева Ольга Александровна 

Субботина Ольга Ивановна 

Астрономия 

07.12.2023 

МОУ «СОШ №3 г. 

Зеленокумска» 

Рамазанова Имара Тагировна 

Муртазова Инна Олеговна 

Кирилова Светлана Владиславовна 

Мурашко Ирина Владимировна 

Право 

08.12.2023 

МОУ «СОШ №1 г. 

Зеленокумска» 

Коренева Елена Александровна 

Фадеева Ольга Юрьевна 

Исмаилова Зарема Алибековна 

Химия  

11.12.2023 

МОУ «СОШ №14 г. 

Зеленокумска» 

Ахмедова Исфане Эмировна 

Корчагина Анастасия Юрьевна 

Магомедова Райсат Абдулхаликовна 

Информатика 

12.12.2023 

МОУ «СОШ №3 г. 

Зеленокумска» 

Рамазанова Имара Тагировна 

Ржевская Виолетта Николаевна 

Муртазова Инна Олеговна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        



Приложение 3 к приказу 

по управлению образования                                                                    

№1220 от 10.11.2023 г 

                                                     

 
Состав организаторов (дежурных) в аудитории 

для проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023/24 учебном году 

 

Число 

 

Предмет ФИО учителя 

16.11.2023  Английский язык Дарган Ольга Евгеньевна 

Ефремова Надежда Васильевна 

Муртазова Инна Олеговна 

Ржевская Виолетта Николаевна 

Маслевцова Марина Викторовна 

Завгородняя Александра Александровна 

17.11.2023  ОБЖ Елисеева Светлана Викторовна 

Морозова Людмила Михайловна 

Мещерякова Ольга Павловна 

Фадеева Ольга Юрьевна 

Гасанова Юлия Андреевна 

20.11.2023  История 

 

Дарган Ольга Евгеньевна 

Коренева Елена Александровна 

Дёгтева Оксана Станиславовна 

Прохоренко Татьяна Ефимовна 

Гребенева Татьяна Леонидовна  

Селезнева Надежда Николаевна 

Плаксина Анжела Размиковна. 

Белова Наталья Сергеевна 

21.11.2023 Русский язык 

Итальянский язык 

Коротин Евгений Викторович 

Погорелова Светлана Леонидовна 

Гусакова Светлана Юрьевна 

Разоренова Ксения Михайловна 

Коваленко Елена Анатольевна 

Зайцева Ирина Владимировна 

22.11.2023 География 

Немецкий язык 

Морозова Людмила Михайловна 

Карнаухова Ольга Николаевна 

Медведева Татьяна Александровна. 

Смолякова Елена Владимировна 

Москоленко Надежда Петровна 

Пашин Максим Николаевич 

23.11.2023 Литература 

Испанский язык 

Збанацкая Ольга Борисовна 

Ковтун Татьяна Ивановна 

Залукаева Александра Андреевна 

Рудакова Юлия Сергеевна 

Кунациев Камиль Курбанисмаилович 

Евглевская Олеся Владимировна 

24.11.2023 Технология 

Французский язык 

Коренева Елена Александровна  

Ефремова Надежда Васильевна 

Дёгтева Оксана Станиславовна 

Прохоренко Татьяна Ефимовна 



Пивоварова Светлана Анатольевна 

Стеблянская Наталья Валерьевна 

Рябинина Анна Сергеевна 

Филатова Вера Александровна 

27.11.2023 Обществознание Хачирова Ирина Николаевна 

Мурашко Ирина Владимировна 

Шевцова Инесса Фаткулловна 

Сыроежко Виктория Викторовна. 

Мещерякова Ольга Павловна 

Фадеева Ольга Юрьевна 

Москоленко Надежда Петровна 

Пашин Максим Николаевич 

28.11.2023 Искусство (МХК) Коренева Елена Александровна  

Ефремова Надежда Васильевна 

Труш Михаил Николаевич. 

Романова Елена Александровна 

Гасанова Юлия Андреевна 

29.11.2023 Экология Дерябина Елена Владимировна 

Нигматулина Олеся Ивановна 

Маслевцова Марина Викторовна 

Завгородняя Александра Александровна 

30.11.2023 Физика Казимагомедова Роза Ахмедовна 

Ерещенко Татьяна Юрьевна 

Ларченко Ольга Ивановна 

Холопова Виктория Викторовна 

Адакова Лейла Сайгидуллаевна 

Черноиваненко Елена Александровна 

01.12.2023 Физическая культура Дарган Ольга Евгеньевна 

Ефремова Надежда Васильевна 

Жаденов Владимир Геннадьевич 

Атапина Лидия Юрьевна 

Кунациев Камиль Курбанисмаилович 

Вальгер Мария Анатольевна 

Коваленко Елена Анатольевна 

Зайцева Ирина Владимировна 

02.12.2023 Биология Алиева Альфия Камиловн. 

Куприянова Александра Александровна 

Чернухина Мария Александровна 

Кириллова Марина Васильевна 

04.12.2023 Экономика Дёгтева Оксана Станиславовна 

Прохоренко Татьяна Ефимовна 

Хачирова Ирина Николаевна 

Мурашко Ирина Владимировна 

05.12.2023 Математика Кунациев Камиль Курбанисмаилович 

Мелешко Мария Олеговна 

Рябинина Анна Сергеевна 

Филатова Вера Александровна 

07.12.2023 Астрономия Семенова Наталья Васильевна 

Дутова Татьяна.Николаевна 

Мещерякова Ольга Павловна 

Фадеева Ольга Юрьевна 

08.12.2023 Право Дёгтева Оксана Станиславовна 

Прохоренко Татьяна Ефимовна 



11.12.2023 Химия Нигматулина Олеся Ивановна 

Ерещенко Татьяна Юрьевна 

Богославцева Ольга Александровна 

Ржевская Виолетта Николаевна 

12.12.2023 Информатика Чопорова Юлия Алексеевна 

Бедненко Елена Ивановна 

 

                                                                                             

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



Приложение 4 к приказу 

по управлению образования                                                                    

№1220 от 10.11.2023 г 

 
 

Программа 

второго (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников  

2023/24 учебного года 

 

Срок проведения: 16.11.2023 г. – 12.12.2023 г.  

 

 

Место проведения: Советский городской округ, г. Зеленокумск,  

МОУ «СОШ №1 г. Зеленокумска», 

МОУ «СОШ №2 г. Зеленокумска», 

МОУ «СОШ №3 г. Зеленокумска», 

МОУ «СОШ №12 г. Зеленокумска», 

МОУ «СОШ №13 г. Зеленокумска», 

МОУ «СОШ №14 г. Зеленокумска». 

 

 

Дата 

проведения 

Место проведения Предмет Класс Кол-во 

участников 

Всего 

участников 

16 ноября 
МОУ «СОШ № 1 

г. Зеленокумска» 
Английский язык  

7 6 

28 

8 3 

9 5 

10 8 

11 6 

 

 

17 ноября 

 

МОУ «СОШ № 14 

г. Зеленокумска» 

 

ОБЖ 

7 7 

48 

8 10 

9 8 

10 12 

11 11 

 

20 ноября 

 

МОУ «СОШ № 12 

г. Зеленокумска» 

 

История 

 

  

7 7 

50 

8 10 

9 12 

10 11 

11 10 

 

 

 

21 ноября 

 

 

 

МОУ «СОШ № 13 

г. Зеленокумска» 

 

 

Русский язык 

 

7 2 

43 

8 12 

9 10 

10 11 

11 8 

Итальянский язык 0 0 0 

 

 

 

22 ноября 

 

 

 

МОУ «СОШ № 14 

г. Зеленокумска» 

 

География 

7 4 

34 

8 9 

9 4 

10 9 

11 8 

Немецкий язык 8 1 
2 

9 1 

   7 5 37 



 

23 ноября 

 

МОУ «СОШ № 3 

г. Зеленокумска» 

Литература 

 

8 7 

9 8 

10 8 

11 9 

Испанский язык 8 1 1 

 

 

24 ноября 

 

 

МОУ «СОШ № 2 

г. Зеленокумска» 

 

 

Технология  

 

7 8 

29 

8 7 

9 6 

10 3 

11 5 

Французский язык 8 1 1 

 

27 ноября 

 

МОУ «СОШ № 12 

г. Зеленокумска» 

 

Обществознание  

7 8 

54 

8 8 

9 15 

10 11 

11 12 

 

28 ноября 

 

МОУ «СОШ № 14 

г. Зеленокумска» 

 

 

 

Искусство (МХК) 

7 4 

26 

8 6 

9 8 

10 4 

11 4 

 

29 ноября 

 

МОУ «СОШ № 2 

г. Зеленокумска» 

 

Экология 

7 1 

20 

8 6 

9 3 

10 4 

11 6 

 

30 ноября 

 

МОУ «СОШ № 13 

г. Зеленокумска» 

 

Физика 

7 6 

40 

8 8 

9 13 

10 7 

11 6 

 

01 декабря 

 

МОУ «СОШ № 1 

г. Зеленокумска» 

 

Физическая 

культура 

7 11 

59 

8 15 

9 16 

10 9 

11 8 

 

 

02 декабря 

 

МОУ «СОШ № 3 

г. Зеленокумска» 

 

Биология 

7 7 

41 

8 7 

9 11 

10 5 

11 11 

 

04 декабря 

 

МОУ «СОШ № 12 

г. Зеленокумска» 

 

Экономика 

7 5 

20 

8 4 

9 5 

10 3 

11 3 

 

05 декабря 

 

МОУ «СОШ № 13 

г. Зеленокумска» 

 

Математика  

 

 

7 4 

22 

8 3 

9 6 

10 3 

11 6 



 

07 декабря 

 

МОУ «СОШ № 3 

г. Зеленокумска» 

 

Астрономия  

7 3 

18 

8 2 

9 7 

10 2 

11 4 

 

08 декабря 

 

МОУ «СОШ № 1 

г. Зеленокумска» 

 

Право  

9 6 

15 10 3 

11 6 

 

11 декабря 

 

МОУ «СОШ № 14 

г. Зеленокумска» 

 

Химия  

7 3 

20 

8 2 

9 4 

10 5 

11 6 

12 декабря 
МОУ «СОШ № 3 

г. Зеленокумска» 
Информатика 

7  

 

8  

9  

10  

11  

 

 

 

 

 

 
 


